2

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 14.08.2020 № 1188-па

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 10.04.2020 № 500-па «О мерах по предотвращению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указами Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.10.2007 № 135-оз
«О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 13.08.2020 № 105 «О переходе ко второму этапу снятия ограничительных мероприятий, действующих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в период режима повышенной готовности, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 10.04.2020 № 500-па «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«1.1. Отменить выезды организованных групп, направляемых на отдых, оздоровление, физкультурно-спортивные и культурно-массовые мероприятия
за пределы Нефтеюганского района, за исключением выездов членов спортивных сборных команд автономного округа, профессиональных спортивных клубов.»;
1.2. Пункт 8, подпункты 12.1 и 12.2 пункта 12 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 17.08.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района 							Г.В.Лапковская